REQUERIMENTO No 9/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita cópia de parecer

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local enviar a esta Casa, para a devida
análise, cópia do parecer da Comissão de Gestão e Análise de Contrato referente a glosa no
repasse de pouco mais de um milhão de reais para a entidade que administra os Postos de
Saúde do Município denominada Sociedade Beneficente Caminho de Damasco.

Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade e para que haja total
transparência nos atos da Administração, conto com apronta aprovação da presente
proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 27 de fevereiro de 2020.

MÁRCIO PEREIRA PINHO

Vereador